
Wertung Eifel-Ahr-Bergcup 2017

Platzierung Name Vorname Verein Hönningen Westum Hohe Acht Mutscheid gesamt abz. Streicher. Bonusp. Wertung

Frauen gesamt

1. Wagner Asteria Kunst-Wagner 15 15 13 15 58 13 5 50
2. Jochum Carina Selbstläufer SV Altenahr 11 11 7 x 29 0 29
3. Trippe Hiltrud SV 47 Mutscheid 7 8 x 8 23 0 23
4. Schenke Sabine TuS Ahrweiler x 5 3 5 13 0 13
4. Wassong Katharina SV 47 Mutscheid 5 2 1 0 8 5 13
6. Breslauer Karin LG Laacher See 4 4 x 4 12 0 12
7. Spykermann Ines TuS Kreuzweingarten-Rheder 3 3 x 2 8 0 8
8. Junglas Jo None 0 0 0 x 0 0 0
8. Schuchmann Barbara IAC Düren e. V. 0 x 0 0 0 0 0
8. Windoffer Michaela Livestrong 0 0 0 x 0 0 0

Frauen

W  40

1. Wagner Asteria Kunst-Wagner 15 15 15 15 60 15 5 50
2. Jochum Carina Selbstläufer SV Altenahr 13 13 11 x 37 0 37

W 45

1. Schenke Sabine TuS Ahrweiler x 13 11 15 39 0 39
2. Breslauer Karin LG Laacher See 13 11 x 13 37 0 37
3. Spykermann Ines TuS Kreuzweingarten-Rheder 11 10 x 10 31 0 31
4. Windoffer Michaela Livestrong 6 8 10 x 24 0 24

W 50
0

1. Wassong Katharina SV 47 Mutscheid 15 10 13 13 51 10 5 46
2. Junglas Jo None 13 8 11 x 32 0 32

W 60

1. Trippe Hiltrud SV 47 Mutscheid 15 15 x 15 45 0 45

W 65



1. Schuchmann Barbara IAC Düren i. V. 15 x 15 15 45 0 45

Männer gesamt

1. Hardenack Frank Neuenkleusheim 15 15 13 13 56 13 5 48
2. Pesch Claus LG Donatus Erftstadt 11 9 8 9 37 8 5 34
3. Hohenhaus Jörn Das Alpenjöjo 9 8 7 7 31 7 5 29
4. Mies Florian Die Miesis 10 7 6 6 29 6 5 28
5. Comes Ole TuS Kreuzweingarten-Rheder 4 0 0 0 4 5 9
6. Scherzer Stefan Team Kobolt 3 0 0 0 3 5 8
7. Hartmann Gunter AGEM Wachtberg x 6 0 0 6 0 6
8. Benöhr Alexander 0 0 0 0 0 5 5
8. Göhring Egon LG Laacher See 0 0 0 0 0 5 5
8. Mannebach Thorsten TuS Weibern 0 0 0 0 0 5 5
8. Mönch Günter SV Blau-Gelb Dernau 0 0 0 0 0 5 5
8. Montel Joachim TV Altendorf-Ersdorf 0 0 0 0 0 5 5
13. Adendorf Achim Köln 0 0 x 0 0 0 0
13. Adendorf Daniel Kaifenheim x 0 0 0 0 0 0
13. Betz Marc MEGYN Sport for Fun x 0 0 0 0 0 0
13. Freymuth Jürgen IAC Düren e. V. 0 x 0 0 0 0 0
13. Jahnz Klaus LG Laacher See 0 0 0 x 0 0 0
13. Krause Michael Laufsportgruppe Villip 0 0 x 0 0 0 0
13. Kreuzberg Guido Rennarzt.de 0 0 x 0 0 0 0
13. Mahler Wolfgang TSVE-Kalenborn 0 x 0 0 0 0 0
13. Mertgen Bernd TV Honnefeld 0 0 0 x 0 0 0
13. Steinhauer Claus x 0 0 0 0 0 0
13. Windoffer Stefan Livestrong 0 0 0 x 0 0 0

Männer

Junioren U 23

1. Mies Florian Die Miesis 15 15 15 15 60 15 5 50

M 35

1. Mannebach Thorsten TuS Weibern 11 6 13 8 38 6 5 37
2. Adendorf Daniel Kaifenheim x 8 15 9 32 0 32

M 40

1. Hardenack Frank Neuenkleusheim 15 15 15 15 60 15 5 50
2. Hohenhaus Jörn Das Alpenjöjo 13 13 11 11 48 11 5 42
3. Comes Ole TuS Kreuzweingarten-Rheder 11 10 8 10 39 8 5 36



4. Benöhr Alexander 9 6 7 7 29 6 5 28
5. Adendorf Achim Köln 10 8 x 6 24 0 24

M 45

1. Pesch Claus LG Donatus Erftstadt 15 13 11 13 52 11 5 46
2. Krause Michael Laufsportgruppe Villip 10 10 x 6 26 0 26
3. Kreuzberg Guido Rennarzt.de 8 7 x 5 20 0 20
4. Betz Marc MEGYN Sport for Fun x 8 6 4 18 0 18

M 50

1. Hartmann Gunter AGEM Wachtberg x 15 15 13 43 0 43
2. Steinhauer Claus x 3 11 11 25 0 25
3. Montel Joachim TV Altendorf-Ersdorf 9 0 6 4 19 5 24
4. Windoffer Stefan Livestrong 6 0 4 x 10 0 10

M 55

1. Scherzer Stefan Team Kobolt 15 15 15 11 56 11 5 50
2. Bippus Jürgen 13 13 13 x 39 0 39
3. Göhring Egon LG Laacher See 7 9 10 8 34 7 5 32

M 60

1. Mönch Günter SV Blau-Gelb Dernau 13 8 11 9 41 8 5 38

M 65

2. Mahler Wolfgang TSVE-Kalenborn 15 x 13 15 43 0 43
3. Freymuth Jürgen IAC Düren i. V. 13 x 11 13 37 0 37
1. Mertgen Bernd TV Honnefeld 10 10 10 x 30 0 30
4. Jahnz Klaus LG Laacher See 9 9 9 x 27 0 27


